
 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia .................... 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) oraz

art. 145 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249

poz. 2104 z późn. zm. ) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji: 

1. niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom o uprawnieniach szkół 

publicznych;  

2. niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym;  

3. niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego;  

4. niepublicznym punktom przedszkolnym.  

§ 2. 1. Dotacja jest udzielana na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub 

placówkę, przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek powinien zawierać:  

3. Do wniosku należy dołączyć listę dzieci uczęszczających do szkoły ( placówki ) na dzień 10 

września danego roku.  

§ 3. 1. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków związanych z działalnością

dydaktyczno - wychowawczo - opiekuńczą.  

2. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych przysługuje na każdego ucznia w kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymanej przez Gminę Miejską 

Sandomierz.  

3. Do czasu uzyskania przez Gminę Miejską Sandomierz informacji o ostatecznej kwocie 

części oświatowej subwencji ogólnej na dany rok kalendarzowy oraz informacji o wydatkach 

bieżących ponoszonych przez gminę na prowadzenie przedszkoli samorządowych, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo w wysokości obowiązującej w roku poprzednim.  

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonane zostanie wyrównanie udzielonej dotacji.  

5. Dotacja na każdego ucznia niepublicznego przedszkola oraz oddziału przedszkolnego szkoły 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz wydatków ponoszonych w przedszkolach publicznych 

( przedszkolach samorządowych ) w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

gminę.  

6. Przez wydatki bieżące, o którym mowa w ust. 5 rozumie się wysokość środków 

przeznaczonych w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz dla przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ) prowadzonych przez gminę, określoną w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy, pomniejszoną o wydatki na modernizację, inwestycje oraz opłaty wnoszone przez 

rodziców z tytułu przebywania dziecka w placówce powyżej 5 godzin dziennie, w czasie których 

realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, podzieloną przez planowaną, 

średnioroczną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ).  

7. Dotacja dla osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej zespół wychowania przedszkolnego 

lub punkt przedszkolny przysługuje na każde dziecko w wysokości 40% wydatków ponoszonych 

w przedszkolach publicznych ( przedszkolach samorządowych ) prowadzonych przez Gminę 

Miejską Sandomierz w przeliczeniu na jedno dziecko.  

§ 4. 1. W miesiącach wakacyjnych ( lipiec - sierpień ) uprawnionych do dotacji obejmuje stan 

wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu.  

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 10 dnia 

każdego miesiaca informacje o aktualnej liczbie uczniów ( dzieci ) uczęszczających do dotowanych 

placówek, nie większej niż planowana.  

3. Do informacji należy dołączyć ewentualne zmiany jakie nastąpią w poszczególnych 

miesiącach w danych przekazanych w liście uczniów ( dzieci ) uczęszczających do przedszkoli, 

zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych, sporządzonej na dzień 10 

września, o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 5. 1. Organ dotujący przekazuje 1/12 część należnej dotacji przypadającej na dany miesiąc 

do ostatniego dnia każdego miesiąca.  

2. Dotacja przekazana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę prowadzącą szkołę 

( placówkę ) we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 2 uchwały lub 

w przypadku zmiany rachunku, w piśmie osoby prowadzącej, informującym o zmianie nazwy 

( numeru konta bankowego ).  

3. Przyznaną dotację cofa się w przypadku:  

§ 6. 1. W terminie do 10 każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę ( placówkę ) 

niepubliczną składa rozliczenie wydatkowania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego 

do końca miesiąca, w którym udzielono dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów ( dzieci ).

2. Organowi udzielającemu dotację przysługuje prawo kontroli jej wykorzystania oraz kontroli 

dokumentacji dotyczącej liczby uczniów ( dzieci ).  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIX / 123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 

1999 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sandomierza.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) niepubliczne przedszkola, zespoły wychowania przedszkolnego, 

punkty przedszkolne, szkoły podstawowe i gimnazja otrzymują dotacje z budżetu gminy. W związku

z faktem, że w terminie do 30 września 2009 roku wpłynął do Urzędu Miejskiego w Sandomierzu 

wniosek o udzielenie dotacji w roku budżetowym 2010 na utrzymanie dzieci w Niepublicznym 

Punkcie Przedszkolnym "Różowy Słoń" mieszczącym się w Sandomierzu przy ulicy Dobkiewicza 12,

zasadne jest podjęcie uchwały w celu określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji. Zgodnie 

z art.90 ust. 4 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji i zakres danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. Z uwagi na fakt, iż na terenie 

Sandomierza funkcjonują także placówki niepubliczne, prowadzone przez podmioty inne niż Gmina 

Miejska Sandomierz niniejsza uchwała zawiera zasady udzielania i rozliczania dotacji dla wszystkich 

podmiotów, które będą z nich korzystać. Należy także zwrócić uwagę na to, że Uchwała Nr XIX / 

123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 1999 roku w sprawie szczegółowych 

zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, zawierająca 

nieaktualne zapisy ( np. Zarząd Miasta ), musi zostać ujednolicona zgodnie z nowymi zapisami prawa

oświatowego. Projekt niniejszej uchwały dotyczy ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

wymienionych typów szkół i niepublicznych przedszkoli oraz alternatywnych form wychowania 

przedszkolnego, działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz.  

Projekt

1) pełną nazwę i adres szkoły ( placówki );

2) nazwę i adres wnioskodawcy;

3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek;

4) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

5) planowaną liczbę uczniów ( dzieci );

6) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

( dzieci). 

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę ( placówkę );

2) wykorzystania dotacji do innych celów niż określone w § 3 ust 1;

3) cofnięcia uprawnień szkoły publicznej.

ID: BVEFCUEOKYWJGUTZDAUFSBJHR. Niepodpisany. Strona 1 / 4



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia .................... 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) oraz

art. 145 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249

poz. 2104 z późn. zm. ) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji: 

1. niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom o uprawnieniach szkół 

publicznych;  

2. niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym;  

3. niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego;  

4. niepublicznym punktom przedszkolnym.  

§ 2. 1. Dotacja jest udzielana na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub 

placówkę, przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek powinien zawierać:  

3. Do wniosku należy dołączyć listę dzieci uczęszczających do szkoły ( placówki ) na dzień 10 

września danego roku.  

§ 3. 1. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków związanych z działalnością

dydaktyczno - wychowawczo - opiekuńczą.  

2. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych przysługuje na każdego ucznia w kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymanej przez Gminę Miejską 

Sandomierz.  

3. Do czasu uzyskania przez Gminę Miejską Sandomierz informacji o ostatecznej kwocie 

części oświatowej subwencji ogólnej na dany rok kalendarzowy oraz informacji o wydatkach 

bieżących ponoszonych przez gminę na prowadzenie przedszkoli samorządowych, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo w wysokości obowiązującej w roku poprzednim.  

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonane zostanie wyrównanie udzielonej dotacji.  

5. Dotacja na każdego ucznia niepublicznego przedszkola oraz oddziału przedszkolnego szkoły 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz wydatków ponoszonych w przedszkolach publicznych 

( przedszkolach samorządowych ) w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

gminę.  

6. Przez wydatki bieżące, o którym mowa w ust. 5 rozumie się wysokość środków 

przeznaczonych w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz dla przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ) prowadzonych przez gminę, określoną w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy, pomniejszoną o wydatki na modernizację, inwestycje oraz opłaty wnoszone przez 

rodziców z tytułu przebywania dziecka w placówce powyżej 5 godzin dziennie, w czasie których 

realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, podzieloną przez planowaną, 

średnioroczną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ).  

7. Dotacja dla osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej zespół wychowania przedszkolnego 

lub punkt przedszkolny przysługuje na każde dziecko w wysokości 40% wydatków ponoszonych 

w przedszkolach publicznych ( przedszkolach samorządowych ) prowadzonych przez Gminę 

Miejską Sandomierz w przeliczeniu na jedno dziecko.  

§ 4. 1. W miesiącach wakacyjnych ( lipiec - sierpień ) uprawnionych do dotacji obejmuje stan 

wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu.  

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 10 dnia 

każdego miesiaca informacje o aktualnej liczbie uczniów ( dzieci ) uczęszczających do dotowanych 

placówek, nie większej niż planowana.  

3. Do informacji należy dołączyć ewentualne zmiany jakie nastąpią w poszczególnych 

miesiącach w danych przekazanych w liście uczniów ( dzieci ) uczęszczających do przedszkoli, 

zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych, sporządzonej na dzień 10 

września, o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 5. 1. Organ dotujący przekazuje 1/12 część należnej dotacji przypadającej na dany miesiąc 

do ostatniego dnia każdego miesiąca.  

2. Dotacja przekazana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę prowadzącą szkołę 

( placówkę ) we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 2 uchwały lub 

w przypadku zmiany rachunku, w piśmie osoby prowadzącej, informującym o zmianie nazwy 

( numeru konta bankowego ).  

3. Przyznaną dotację cofa się w przypadku:  

§ 6. 1. W terminie do 10 każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę ( placówkę ) 

niepubliczną składa rozliczenie wydatkowania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego 

do końca miesiąca, w którym udzielono dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów ( dzieci ).

2. Organowi udzielającemu dotację przysługuje prawo kontroli jej wykorzystania oraz kontroli 

dokumentacji dotyczącej liczby uczniów ( dzieci ).  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIX / 123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 

1999 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sandomierza.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) niepubliczne przedszkola, zespoły wychowania przedszkolnego, 

punkty przedszkolne, szkoły podstawowe i gimnazja otrzymują dotacje z budżetu gminy. W związku

z faktem, że w terminie do 30 września 2009 roku wpłynął do Urzędu Miejskiego w Sandomierzu 

wniosek o udzielenie dotacji w roku budżetowym 2010 na utrzymanie dzieci w Niepublicznym 

Punkcie Przedszkolnym "Różowy Słoń" mieszczącym się w Sandomierzu przy ulicy Dobkiewicza 12,

zasadne jest podjęcie uchwały w celu określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji. Zgodnie 

z art.90 ust. 4 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji i zakres danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. Z uwagi na fakt, iż na terenie 

Sandomierza funkcjonują także placówki niepubliczne, prowadzone przez podmioty inne niż Gmina 

Miejska Sandomierz niniejsza uchwała zawiera zasady udzielania i rozliczania dotacji dla wszystkich 

podmiotów, które będą z nich korzystać. Należy także zwrócić uwagę na to, że Uchwała Nr XIX / 

123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 1999 roku w sprawie szczegółowych 

zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, zawierająca 

nieaktualne zapisy ( np. Zarząd Miasta ), musi zostać ujednolicona zgodnie z nowymi zapisami prawa

oświatowego. Projekt niniejszej uchwały dotyczy ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

wymienionych typów szkół i niepublicznych przedszkoli oraz alternatywnych form wychowania 

przedszkolnego, działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz.  

Projekt

1) pełną nazwę i adres szkoły ( placówki );

2) nazwę i adres wnioskodawcy;

3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek;

4) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

5) planowaną liczbę uczniów ( dzieci );

6) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

( dzieci). 

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę ( placówkę );

2) wykorzystania dotacji do innych celów niż określone w § 3 ust 1;

3) cofnięcia uprawnień szkoły publicznej.

ID: BVEFCUEOKYWJGUTZDAUFSBJHR. Niepodpisany. Strona 2 / 4



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia .................... 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) oraz

art. 145 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249

poz. 2104 z późn. zm. ) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji: 

1. niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom o uprawnieniach szkół 

publicznych;  

2. niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym;  

3. niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego;  

4. niepublicznym punktom przedszkolnym.  

§ 2. 1. Dotacja jest udzielana na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub 

placówkę, przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek powinien zawierać:  

3. Do wniosku należy dołączyć listę dzieci uczęszczających do szkoły ( placówki ) na dzień 10 

września danego roku.  

§ 3. 1. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków związanych z działalnością

dydaktyczno - wychowawczo - opiekuńczą.  

2. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych przysługuje na każdego ucznia w kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymanej przez Gminę Miejską 

Sandomierz.  

3. Do czasu uzyskania przez Gminę Miejską Sandomierz informacji o ostatecznej kwocie 

części oświatowej subwencji ogólnej na dany rok kalendarzowy oraz informacji o wydatkach 

bieżących ponoszonych przez gminę na prowadzenie przedszkoli samorządowych, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo w wysokości obowiązującej w roku poprzednim.  

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonane zostanie wyrównanie udzielonej dotacji.  

5. Dotacja na każdego ucznia niepublicznego przedszkola oraz oddziału przedszkolnego szkoły 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz wydatków ponoszonych w przedszkolach publicznych 

( przedszkolach samorządowych ) w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

gminę.  

6. Przez wydatki bieżące, o którym mowa w ust. 5 rozumie się wysokość środków 

przeznaczonych w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz dla przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ) prowadzonych przez gminę, określoną w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy, pomniejszoną o wydatki na modernizację, inwestycje oraz opłaty wnoszone przez 

rodziców z tytułu przebywania dziecka w placówce powyżej 5 godzin dziennie, w czasie których 

realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, podzieloną przez planowaną, 

średnioroczną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ).  

7. Dotacja dla osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej zespół wychowania przedszkolnego 

lub punkt przedszkolny przysługuje na każde dziecko w wysokości 40% wydatków ponoszonych 

w przedszkolach publicznych ( przedszkolach samorządowych ) prowadzonych przez Gminę 

Miejską Sandomierz w przeliczeniu na jedno dziecko.  

§ 4. 1. W miesiącach wakacyjnych ( lipiec - sierpień ) uprawnionych do dotacji obejmuje stan 

wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu.  

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 10 dnia 

każdego miesiaca informacje o aktualnej liczbie uczniów ( dzieci ) uczęszczających do dotowanych 

placówek, nie większej niż planowana.  

3. Do informacji należy dołączyć ewentualne zmiany jakie nastąpią w poszczególnych 

miesiącach w danych przekazanych w liście uczniów ( dzieci ) uczęszczających do przedszkoli, 

zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych, sporządzonej na dzień 10 

września, o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 5. 1. Organ dotujący przekazuje 1/12 część należnej dotacji przypadającej na dany miesiąc 

do ostatniego dnia każdego miesiąca.  

2. Dotacja przekazana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę prowadzącą szkołę 

( placówkę ) we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 2 uchwały lub 

w przypadku zmiany rachunku, w piśmie osoby prowadzącej, informującym o zmianie nazwy 

( numeru konta bankowego ).  

3. Przyznaną dotację cofa się w przypadku:  

§ 6. 1. W terminie do 10 każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę ( placówkę ) 

niepubliczną składa rozliczenie wydatkowania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego 

do końca miesiąca, w którym udzielono dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów ( dzieci ).

2. Organowi udzielającemu dotację przysługuje prawo kontroli jej wykorzystania oraz kontroli 

dokumentacji dotyczącej liczby uczniów ( dzieci ).  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIX / 123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 

1999 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sandomierza.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) niepubliczne przedszkola, zespoły wychowania przedszkolnego, 

punkty przedszkolne, szkoły podstawowe i gimnazja otrzymują dotacje z budżetu gminy. W związku

z faktem, że w terminie do 30 września 2009 roku wpłynął do Urzędu Miejskiego w Sandomierzu 

wniosek o udzielenie dotacji w roku budżetowym 2010 na utrzymanie dzieci w Niepublicznym 

Punkcie Przedszkolnym "Różowy Słoń" mieszczącym się w Sandomierzu przy ulicy Dobkiewicza 12,

zasadne jest podjęcie uchwały w celu określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji. Zgodnie 

z art.90 ust. 4 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji i zakres danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. Z uwagi na fakt, iż na terenie 

Sandomierza funkcjonują także placówki niepubliczne, prowadzone przez podmioty inne niż Gmina 

Miejska Sandomierz niniejsza uchwała zawiera zasady udzielania i rozliczania dotacji dla wszystkich 

podmiotów, które będą z nich korzystać. Należy także zwrócić uwagę na to, że Uchwała Nr XIX / 

123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 1999 roku w sprawie szczegółowych 

zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, zawierająca 

nieaktualne zapisy ( np. Zarząd Miasta ), musi zostać ujednolicona zgodnie z nowymi zapisami prawa

oświatowego. Projekt niniejszej uchwały dotyczy ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

wymienionych typów szkół i niepublicznych przedszkoli oraz alternatywnych form wychowania 

przedszkolnego, działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz.  

Projekt

1) pełną nazwę i adres szkoły ( placówki );

2) nazwę i adres wnioskodawcy;

3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek;

4) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

5) planowaną liczbę uczniów ( dzieci );

6) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

( dzieci). 

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę ( placówkę );

2) wykorzystania dotacji do innych celów niż określone w § 3 ust 1;

3) cofnięcia uprawnień szkoły publicznej.

ID: BVEFCUEOKYWJGUTZDAUFSBJHR. Niepodpisany. Strona 3 / 4



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia .................... 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia

7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) oraz

art. 145 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249

poz. 2104 z późn. zm. ) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb udzielania i rozliczania dotacji: 

1. niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom o uprawnieniach szkół 

publicznych;  

2. niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym;  

3. niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego;  

4. niepublicznym punktom przedszkolnym.  

§ 2. 1. Dotacja jest udzielana na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub 

placówkę, przedstawiony organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wniosek powinien zawierać:  

3. Do wniosku należy dołączyć listę dzieci uczęszczających do szkoły ( placówki ) na dzień 10 

września danego roku.  

§ 3. 1. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków związanych z działalnością

dydaktyczno - wychowawczo - opiekuńczą.  

2. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych przysługuje na każdego ucznia w kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymanej przez Gminę Miejską 

Sandomierz.  

3. Do czasu uzyskania przez Gminę Miejską Sandomierz informacji o ostatecznej kwocie 

części oświatowej subwencji ogólnej na dany rok kalendarzowy oraz informacji o wydatkach 

bieżących ponoszonych przez gminę na prowadzenie przedszkoli samorządowych, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo w wysokości obowiązującej w roku poprzednim.  

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonane zostanie wyrównanie udzielonej dotacji.  

5. Dotacja na każdego ucznia niepublicznego przedszkola oraz oddziału przedszkolnego szkoły 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przysługuje w wysokości 75% ustalonych 

w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz wydatków ponoszonych w przedszkolach publicznych 

( przedszkolach samorządowych ) w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

gminę.  

6. Przez wydatki bieżące, o którym mowa w ust. 5 rozumie się wysokość środków 

przeznaczonych w budżecie Gminy Miejskiej Sandomierz dla przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ) prowadzonych przez gminę, określoną w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy, pomniejszoną o wydatki na modernizację, inwestycje oraz opłaty wnoszone przez 

rodziców z tytułu przebywania dziecka w placówce powyżej 5 godzin dziennie, w czasie których 

realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, podzieloną przez planowaną, 

średnioroczną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych ( przedszkoli 

samorządowych ).  

7. Dotacja dla osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej zespół wychowania przedszkolnego 

lub punkt przedszkolny przysługuje na każde dziecko w wysokości 40% wydatków ponoszonych 

w przedszkolach publicznych ( przedszkolach samorządowych ) prowadzonych przez Gminę 

Miejską Sandomierz w przeliczeniu na jedno dziecko.  

§ 4. 1. W miesiącach wakacyjnych ( lipiec - sierpień ) uprawnionych do dotacji obejmuje stan 

wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu.  

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 10 dnia 

każdego miesiaca informacje o aktualnej liczbie uczniów ( dzieci ) uczęszczających do dotowanych 

placówek, nie większej niż planowana.  

3. Do informacji należy dołączyć ewentualne zmiany jakie nastąpią w poszczególnych 

miesiącach w danych przekazanych w liście uczniów ( dzieci ) uczęszczających do przedszkoli, 

zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych, sporządzonej na dzień 10 

września, o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 5. 1. Organ dotujący przekazuje 1/12 część należnej dotacji przypadającej na dany miesiąc 

do ostatniego dnia każdego miesiąca.  

2. Dotacja przekazana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę prowadzącą szkołę 

( placówkę ) we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 2 uchwały lub 

w przypadku zmiany rachunku, w piśmie osoby prowadzącej, informującym o zmianie nazwy 

( numeru konta bankowego ).  

3. Przyznaną dotację cofa się w przypadku:  

§ 6. 1. W terminie do 10 każdego miesiąca osoba prowadząca szkołę ( placówkę ) 

niepubliczną składa rozliczenie wydatkowania dotacji za okres od początku roku kalendarzowego 

do końca miesiąca, w którym udzielono dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów ( dzieci ).

2. Organowi udzielającemu dotację przysługuje prawo kontroli jej wykorzystania oraz kontroli 

dokumentacji dotyczącej liczby uczniów ( dzieci ).  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIX / 123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 

1999 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sandomierza.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) niepubliczne przedszkola, zespoły wychowania przedszkolnego, 

punkty przedszkolne, szkoły podstawowe i gimnazja otrzymują dotacje z budżetu gminy. W związku

z faktem, że w terminie do 30 września 2009 roku wpłynął do Urzędu Miejskiego w Sandomierzu 

wniosek o udzielenie dotacji w roku budżetowym 2010 na utrzymanie dzieci w Niepublicznym 

Punkcie Przedszkolnym "Różowy Słoń" mieszczącym się w Sandomierzu przy ulicy Dobkiewicza 12,

zasadne jest podjęcie uchwały w celu określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji. Zgodnie 

z art.90 ust. 4 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji i zakres danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. Z uwagi na fakt, iż na terenie 

Sandomierza funkcjonują także placówki niepubliczne, prowadzone przez podmioty inne niż Gmina 

Miejska Sandomierz niniejsza uchwała zawiera zasady udzielania i rozliczania dotacji dla wszystkich 

podmiotów, które będą z nich korzystać. Należy także zwrócić uwagę na to, że Uchwała Nr XIX / 

123 / 99 Rady Miasta Sandomierza z dnia 14 października 1999 roku w sprawie szczegółowych 

zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, zawierająca 

nieaktualne zapisy ( np. Zarząd Miasta ), musi zostać ujednolicona zgodnie z nowymi zapisami prawa

oświatowego. Projekt niniejszej uchwały dotyczy ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

wymienionych typów szkół i niepublicznych przedszkoli oraz alternatywnych form wychowania 

przedszkolnego, działających na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz.  

Projekt

1) pełną nazwę i adres szkoły ( placówki );

2) nazwę i adres wnioskodawcy;

3) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek;

4) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

5) planowaną liczbę uczniów ( dzieci );

6) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących w liczbie uczniów 

( dzieci). 

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę ( placówkę );

2) wykorzystania dotacji do innych celów niż określone w § 3 ust 1;

3) cofnięcia uprawnień szkoły publicznej.

ID: BVEFCUEOKYWJGUTZDAUFSBJHR. Niepodpisany. Strona 4 / 4


